ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                        КАРАР
от «___» июля 2021 года                                                                                 № ____
О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 27 декабря 2018 года № 616 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию схемы трасс инженерных сетей и коммуникаций»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. В наименование раздела 3 постановления Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики от 27 декабря 2018 года № 616 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию схемы трасс инженерных сетей и коммуникаций» слова «центрах, в удаленных рабочих местах многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились».

2. Раздел 3 постановления Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики от 27 декабря 2018 года № 616 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию схемы трасс инженерных сетей и коммуникаций» дополнить пунктом 3.7.4. со следующим содержанием:

«3.7.4. Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http:// www. novosheshminsk.tatarstan.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по экономике.

Руководитель

                          Р.Р. Фасахов